МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ______ 2020 г.                                                                                                         № ______
О внесении изменения в приказ министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 04.08.2014 № 474 «О предоставлении мер социальной поддержки лицам, обучающимся в образовательных организациях высшего образования или профессиональных образовательных организациях по направлениям подготовки (специальностям) в сфере физической культуры и спорта на платной основе» (в ред. приказов министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 22.09.2014 № 563, от 05.11.2014      № 723, от 30.12.2014 № 929, в ред. приказов министерства спорта Калужской области от 06.05.2015 № 234,                от 02.11.2015 № 614, от 28.01.2016 № 33, от 09.06.2016       № 283, от 12.03.2018 № 80, от 22.05.2019 № 151,                  от 14.05.2020 № 148)
В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о предоставлении мер социальной поддержки лицам, обучающимся в образовательных организациях высшего образования или профессиональных образовательных организациях по направлениям подговки (специальностям) в сфере физической культуры и спорта на платной основе, утвержденное приказом министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 04.08.2014 № 474 «О предоставлении мер социальной поддержки лицам, обучающимся в образовательных организациях высшего образования или профессиональных образовательных организациях по направлениям подготовки (специальностям) в сфере физической культуры и спорта на платной основе» (в ред. приказов министерства спорта и молодежной политики Калужской области от 22.09.2014 № 563, от 05.11.2014 № 723, от 30.12.2014 № 929, в ред. приказов министерства спорта Калужской области от 06.05.2015 № 234, от 02.11.2015 № 614, от 28.01.2016 № 33,              от 09.06.2016 № 283, от 12.03.2018 № 80, от 22.05.2019 № 151, от 14.05.2020 № 148) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. В разделе 3 «Условия предоставления материального стимулирования» Положения:

1.1.1. В пункте 3.1 слова «и предоставление» исключить;
1.1.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Материальное стимулирование предоставляется при условии отсутствия академической задолженности по всем предметам, подтвержденное документом указанным в пункте 4.1.4 Положения.»;
1.2. В разделе 4 «Основание для назначения материального стимулирования» Положения:
1.2.1. Пункт 4.1.6 после слов «(СНИЛС)» дополнить словами: «или документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета «Уведомление о регистрации в системе индивидуального (персонифицированного) учета (АДИ-РЕГ)»;»;

1.2.2. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Документ, указанный в пункте 4.1.4 настоящего Положения представляется обучающимся в министерство после сдачи промежуточной аттестации. Лица, отчисленные в связи с завершением обучения представляют документ, указанный в пункте 4.1.4 настоящего Положения не позднее 1 декабря года отчисления из организации, осуществляющей образовательную деятельность.»;

1.3. Пункт 6.1 раздела 6 «Условия прекращения выплаты материального стимулирования» Положения дополнить новым подпунктом 6.1.6 следующего содержания:
«6.1.6. Перевод на обучение на бюджетной основе.»;

1.4. Пункт 7.2 раздела 7 «Порядок выплаты материального стимулирования» Положения изложить в следующей редакции:
«7.2. Перечисление материального стимулирования на счет получателя материального стимулирования производится в размере 50 процентов от суммы, установленной разделом 2 настоящего Положения за каждый семестр обучения после предоставления в министерство документа, указанного в пункте 4.1.4 настоящего Положения.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления развития спортивной инфраструктуры М.А. Боденкову.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования, после государственной регистрации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2020.
И.о. министра                                                                                                          Р.В. Жуленко